Государственное учреждение образования

«Средняя школа №3 г.Солигорска»

ПРИКАЗ
11.11.2011 г.  № 375

г.Солигорск

Об организации профилактической работы

по предупреждению суицидов

В целях профилактики и предупреждению суицидального поведения среди учащихся школы:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за работу по профилактике суицидов педагогов-психологов Рящикову Т.В., Осипян Н.Г.
2. Рящиковой Т.В., Осипян Н.Г.:
2.1. Ежемесячно актуализировать банк данных суицидально ориентированных несовершеннолетних до 5 числа следующего месяца.
2.2. В течение 2011/2012 учебного года реализовывать план мероприятий по профилактике суицидов среди несовершеннолетних.
2.3. Проводить психолого-педагогическое просвещение родителей по распознаванию симптомов суицидального поведения у детей.
2.4. Информацию о выполнении Плана мероприятий предоставлять в сектор воспитательной работы отдела образования до 5 числа следующего за отчётным кварталом месяца.
3. Контроль выполнения приказа влзложить на заместителя директора по воспитательной работе Уласовец В.Е.
Директор средней школы №3

г.Солигорска

      А.Н.Самуйлов

Рассылка: в дело, Уласовец,

Рящикова, Осипян